
 

 

 

Protokół nr 20 

 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa RMW 

 

dnia 25 lutego 2020 r. 

 

 

 

BRM-DPP.0012.10.2.2020 

 
Posiedzenie Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej Wrocławia prowadzi-

ła Przewodnicząca Komisji Pani Agnieszka Rybczak. 

Na ogólną liczbę 9 radnych, nieobecna była radna Pani Dorota Galant.      

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protoko-

łu. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

I Przyjęcie porządku posiedzenia 

II Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia 

1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr VI/67/11 Rady Miejskiej Wrocławia    

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Mia-

sta Wrocławia - druk nr 577/20. 

2. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny 

na rzecz Województwa Dolnośląskiego nieruchomości stanowiących własność Gmi-

ny Wrocław położonych w obrębie Żerniki - druk nr 579/20. 

3. Projekt uchwały zamieniającej uchwałę nr XXIV/870/08 Rady Miejskiej Wrocła-

wia w sprawie utworzenia Wrocławskiego Zakładu Aktywności Zawodowej z siedzi-

bą we Wrocławiu i nadania statutu – druk nr 580/20. 

4. Projekt uchwały w sprawie zadań Miasta Wrocławia z zakresu rehabilitacji    

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, finansowanych w 2020 r. ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - druk     

nr 583/20. 
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5.  Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XVII/479/19 Rady Miejskiej Wrocławia 

w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2020 rok - druk     

nr 588/20. 

III Sprawy bieżące 

IV Wolne wnioski 

V Przyjęcie protokołu 

 

Pani Agnieszka Rybczak Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Bezpieczeń-

stwa Rady Miejskiej Wrocławia przywitała zgromadzonych radnych oraz zapro-

szonych gości i otworzyła posiedzenie Komisji.  

Ad. I 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

Radni bez uwag przyjęli porządek posiedzenia Komisji.   

Ad. II 

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia 

ppkt 1 

Pani Agnieszka Rybczak zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w spra-

wie uchwały zmieniającej uchwałę nr VI/67/11 Rady Miejskiej Wrocławia w spra-

wie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta 

Wrocławia - druk nr 577/20. 

W głosowaniu (za – 4 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 radnych) 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

ppkt 2 

Przewodnicząca Komisji oddała głos Dyrektorowi Departamentu Nieruchomości 

i Eksploatacji Urzędu Miejskiego Wrocławia, który zreferował projekt uchwały na 

druku nr 579/20. 

Pani Agnieszka Rybczak zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w spra-

wie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Województwa 

Dolnośląskiego nieruchomości stanowiących własność Gminy Wrocław położonych 

w obrębie Żerniki - druk nr 579/20. 

W głosowaniu (za – 5 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 radnych) 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

ppkt 3 

Kolejną referującą była Dyrektorka Wrocławskiego Zakładu Aktywności Zawodo-

wej, która przedstawiła projekt uchwały na druku nr 580/20. 
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Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w spra-

wie utworzenia Wrocławskiego Zakładu Aktywności Zawodowej z siedzibą we Wro-

cławiu i nadania statutu – druk nr 580/20 

W głosowaniu (za – 6 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 radnych) 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

ppkt 4 

Następnie koordynator w Biurze Wrocław Bez Barier Urzędu Miejskiego Wrocławia 

zreferował projekt uchwały na druku nr 583/20. 

Pani Agnieszka Rybczak zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w spra-

wie zadań Miasta Wrocławia z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, finansowanych w 2020 r. ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych - druk nr 583/20. 

W głosowaniu (za – 7 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 radnych) 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

ppkt 5 

Pani Agnieszka Rybczak zarządziła głosowanie nad projektem uchwały w spra-

wie uchwały zmieniającej uchwałę nr XVII/479/19 Rady Miejskiej Wrocławia w 

sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2020 rok - druk nr 

588/20. 

W głosowaniu (za – 7 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 radnych) 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Ad III 

Sprawy bieżące 

ppkt 1 

1. Pismo z dnia 28 stycznia 2020 r. - data wpływu 30 stycznia 2020 r. - odpowiedź 

dla Komisji na pismo skierowane do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kry-

zysowego UMW. 

Komisja przyjęła do wiadomości treść pisma. 

ppkt 2 

2. Realizacja planu pracy komisji - Zabezpieczenie miasta na wypadek ekstremal-

nych warunków pogodowych.  

Do omówienia tematu zaproszeni zostali: Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Za-

rządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego Wrocławia oraz Kierownik Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego Wrocławia. 

Pani Agnieszka Rybczak oddała głos zaproszonym gościom, którzy przygotowali 

prezentację przedstawiającą następujące zagadnienia: Zagrożenia atmosferyczne 

ujęte w Planie Zarządzania Kryzysowego dla których stworzone zostały procedury. 
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W ramach procedur określone zostały zadania służb, inspekcji, straży, instytucji 

miejskich m.in.: siły i środki służb, inspekcji, straży, instytucji miejskich, siły         

i środki w dyspozycji Wydziału Bezpieczeństwa Zarządzania Kryzysowego Urzędu 

Miejskiego Wrocławia oraz ostrzeganie i alarmowanie mieszkańców. Omówione 

zostały także zagadnienia dotyczące ostrzeżeń, stopni zagrożeń, procedur w razie 

wystąpienia rożnych zagrożeń: powodzi, ulewnych deszczy, burz, intensywnych 

opadów śniegu, silnego wiatru. Zaprezentowano zagadnienia funkcjonowania eko-

systemu w czasie występowania wymienionych zagrożeń. Prezentacja zawierała 

także informacje na temat zadań i współdziałania służb, inspekcji, straży, instytu-

cji miejskich w czasie występowania zagrożenia. 

Prezentacja jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 

ppkt 3 

3. Informacja na temat zagrożeń i zachorowań na koronawirusa we Wrocławiu. 

Zaproszeni goście to Dyrektorka Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu 

Miejskiego Wrocławia i Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

we Wrocławiu. 

Pani Przewodnicząca Komisji Pani Agnieszka Rybczak poprosiła Dyrektora 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Wrocławiu o podanie 

informacji na temat zagrożeń i zachorowań na koronawirusa we Wrocławiu.  

Pan Dyrektor zaznaczył, że jedynym i wiarygodnym źródłem informacji w Polsce 

jest strona internetowa Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Publikowane są tam co-

dziennie meldunki opisujące aktualny stan i problemy. Jedynie wskazana strona 

przekazuje informacje oparte na podstawie danych i zaleceń Światowej Organizacji 

Zdrowia. Obecnie sytuacja jest dynamiczna, gdyż rozprzestrzenianie się wirusa 

jest bardzo szybkie. Choroba przebiega zazwyczaj z łagodnymi objawami. Nie 

można jednak jej lekceważyć, nie można także nadmiernie się jej bać, gdyż w 

przyszłości na pewno trzeba będzie się nam mierzyć z takimi sytuacjami. Na razie 

nie do końca poznano właściwości tego wirusa. Nie zlokalizowano dokładnie miej-

sca, z którego się rozprzestrzenił. Na dzisiaj wiemy, że przenosi się drogą kropel-

kową i okres wylęgania 2-10 dni, stąd 14 dniowe okresy kwarantanny. Każda oso-

ba, która podejrzewa u siebie objawy chorobowe powinna powiadomić Inspekcję 

albo lekarza. Niepokojące objawy to temperatura ciała powyżej 38 stopni Celsju-

sza, objawy ze strony układu oddechowego z dusznością i kontakt z osobą chorą. 

Po zaobserwowaniu u siebie takich objawów należy powiadomić wskazane służby 

albo pojechać na oddział zakaźny. Ważne, żeby nie przemieszczać się komunikacją 

miejską, żeby nie zarażać. Wirus raczej słabo przeżywa w środowisku zewnętrz-

nym.  
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Dyrektorka Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego 

Wrocławia dodała, że wiosna to czas planowania szkolnych wycieczek. W tym 

roku nie są rekomendowane wycieczki zagraniczne, szczególnie do Chin. Jeśli cho-

dzi o wyjazdy prywatne, to wybór miejsc na wyjazdy rodzinne, pozostawia się 

rozwadze rodziców. Skoro w Północnych Włoszech pojawiły się już pierwsze zacho-

rowania nie powinno się brać pod uwagę tego kierunku.  

ppkt 4 

Pismo mieszkanki przesłane do Biura Rady Miejskiej Wrocławia w dniu 25 lutego 

2020 r. drogą mailową, w sprawie podjęcia kroków zmierzających do rozwiązania 

problemu funkcjonowania w przestrzeni publicznej Wrocławia, klubów go-go. 

Komisja zapoznała się z treścią pisma i zadecydowała o przesłaniu zgod-

nie z właściwością do Prezydenta Wrocławia, prosząc o zajęcia stanowi-

ska.  

Ad IV 

Wolne wnioski 

Nie wniesiono innych wolnych wniosków.   

Ad V 

Przyjęcie protokołu. 

Komisja nie zgłosiła uwag do protokołu. Przewodnicząca Komisji podpisa-

ła protokół nr 19. 

 

Na koniec posiedzenia Przewodnicząca Komisji Pani Agnieszka Rybczak 

podziękowała radnym oraz zaproszonym gościom za przybycie i udział    

w posiedzeniu Komisji.    

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

              

            Przewodnicząca 

Komisji Zdrowia i Bezpieczeństwa 

 

 

           Agnieszka Rybczak                                                                    

                                                                                                                                                                                       

Protokół sporządziła:                                

                                                               

                                                                                          Grażyna Ferensowicz      

 

 


